第１０回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部 議事録＜概要＞

日時 令和 2 年 3 月 12 日（木） 8 時 40 分から 9 時 00 分

出席者  蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部部員  欠席：市民病院長

内容

（１）新型コロナウイルス感染症患者について

【市民福祉部長】

  県内ではまだ感染者が増えている。厳しい状況と判断している。3 月 10 日

時点で、全国で 254 名の感染者がいる。

【市民福祉部次長】

  昨日の新たな感染者は 2 名。

（２）各部からの報告

【市民福祉部長】

  文教委員会で新型コロナウイルス感染症感染者の発生に係る対応状況に

ついて報告した。学校を休校にした判断理由、図書館の開放の要望等の質問

があった。

【副市長】

  愛知県内発生件数、ＷＨＯが発表した情報を市ホームページに上げるよう

に。この状況を見れば、感染者は増えており、開放できない現状を分かって

もらえる。市民が市のホームページを見て情報が得られるように。

【都市開発部長】

  都市公園での対応を明日のホームページで周知する。（ライトアップ中止、

宴会等の自粛）

＜対策本部における決定事項＞

愛知県内発生件数、ＷＨＯが発表した情報（パンデミック）について、情報とし

てホームページへ上げる。